CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do su7

CNPJ 15.905.565/0001-95

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-
MS REALIZADA NO DIA 11 DE NOVEMBRO DE 2024.

Aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se
ordinariamente a edilidade Deodapolense sob a Presidência do Vereador
GILBERTO DIAS GUIMARÃES. Estavam presentes os Vereadores: FLÁVIO
HENRIQUE PATRÍCIO BARRETO, PAULO DE FIGUEIREDO, CARLOS DE
LIMA NETO  JUNIOR,  EDMILSON  PRATES  DE SOUZA, MANOEL DA PAZ
SANTOS E FRANCISCO EUZÉBIO DE OLIVERIA. Ausentes o Vereador
DONIZETE JOSÉ DOS SANTOS E A VEREADORA JUSSARA VANDERLEI
conforme Atestados anexos. Havendo quárum legal o Presidente declarou aberta a
Sessão. Convidou o funcionário Paulo de Souza Filho para que fizesse a leitura de
um texto Bíblico. Solicitou a leitura da Ata da Sessão anterior. Colocou a ATA em
discussão. Não havendo discussão colocou em votação sendo a ATA APROVADA
POR UNANIMIDADE. Solicitou a leitura das correspondências e Proposições
enviadas para Mesa Diretora. Não havendo correspondências foram lidas as
Emendas Substitutivas números 001/2024, 002/2024, 003/2024, 004/2024, 005/2024,
006/2024 e 007/2024 todas ao Projeto de Lei Complementar Municipal n° 024/2024
do Executivo. Foram lidas as Emendas Aditivas números 001/2024, 002/2024,
003/2024 e a 004/2024 todas ao Projeto de Lei Complementar Municipal n° 024/2024
do Executivo. Foi lida a Emenda Supressiva n° 001/2024 ao Projeto de Lei
Complementar Municipal n° 024/2024 do Executivo. Foi lida a Moção de Pesar n°
006/2024 de Todos os Vereadores à Família da Senhora Jovelina  Prates  da Silva. Foi
lida a Moção de Reconhecimento e Aplausos n° 002/2024 do Vereador Flávio H. P.
Barreto ao Investigador de Policia Judiciária o Senhor  Ramon  Henrique de Souza
Ramos. Em seguida o Presidente passou para o USO DA PALAVRA NA TRIBUNA.
Convidou o Vereador Manoel da Paz Santos que foi aparteado pelo Vereador Flávio
H. P. Barreto. Em seguida convidou o Vereador Edmilson  Prates  de Souza que usou
a Tribuna. E por fim também usou a Palavra na Tribuna o Vereador Flávio H. P.
Barreto. Encerrando os inscritos para a Tribuna o Presidente JUSTIFICOU A
FALTA DA VEREADORA JUSSARA VANDERLEI e passou para ORDEM DO
DIA. Enviou para as comissões competentes as Emendas Substitutivas números
001/002/003/004/005/006 e 007/2024 ao Projeto de Lei Complementar Municipal n°
024/2024 do Executivo. Enviou para as Comissões competentes as Emendas Aditivas
números 001/002/003 e 004/2024 ao Projeto de Lei Complementar Municipal n°
024/2024 do Executivo. Enviou para as comissões competentes a Emenda Supressiva
n° 001/2024 ao Projeto de Lei Complementar Municipal n° 024/2024 do Executivo.
Colocou em discussão o Projeto de Lei Municipal n° 023/2024 de 25/09/2024 do
Executivo. Discutiram a matéria os Vereadores: Flávio H. P. Barreto, Carlos de
Limas N.  Junior  a: Gilberto  Ditto  Guintariico. Colocou m-votascrio nominul sciado

Projeto APROVADO POR UNANIMIDADE, já com o parecer das comissões
competentes. Colocou em discussão o Projeto de Lei Municipal de Iniciativa do
Poder Legislativo n° 026 do Ver. Flávio H. P. Barreto. Discutiram a matéria os
Vereadores: Flávio H. P. Barreto, Gilberto D. Guimarães, Manoel da P. Santos e

cisco E. de  I 	Ora. CoIi tu em votação nominal sendo o Projeto REJEITA 	t/A2

: Jonas erreira de  8-1855-E-mail  camar 	is ,live.com  Deoda

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do sta

CATJ 15.905.565/0001-95

POR QUATRO VOTOS CONTRÁRIOS E DOIS FAVORÁVEIS. Os votos
contrários foram dos Vereadores: Paulo de Figueiredo, Francisco E. de Oliveira,
Edmilson P. de Souza e Carlos de L. N.  Junior.  Os votos Favoráveis foram dos
Vereadores: Manoel da P. Santos e Flávio H. P. Barreto. Dando seguimento o
Presidente colocou em discussão a Moção de Pesar n° 006/2024 de Todos os
Vereadores à Família da Senhora Jovelina  Prates  da Silva. Discutiram a matéria os
Vereadores: Edmilson P. de Souza e Francisco E. de Oliveira. Colocou em votação
sendo a Moção de Pesar APROVADA POR UNANIMIDADE. Colocou em discussão
a Moção de Reconhecimento e aplausos n° 002/2024 ao Investigador de Policia
Judiciária o Senhor  Ramon  Henrique de Souza Ramos. Discutiram a matéria os
Vereadores: Flávio H. P. Barreto e Francisco E. de Oliveira. Colocou em votação
sendo a Moção APROVADA POR UNANIMIDADE. Encerrando as Proposituras a
Votar o Presidente passou para EXPLICAÇÃO PESSOAL. Estavam inscritos os
Vereadores: Francisco E. de Oliveira, Edmilson P. de Souza e Flávio H. P. Barreto.
Em suas considerações finais o Presidente agradeceu a presença dos munícipes,
agradeceu aos Vereadores, aos internautas, funcionários do Legislativo e encerrou
a Presente Sessão. Autorizou a lavratura desta ATA que após lida e achada
conforme vai por todos assinada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS-MS LOS
ONZE DIAS DO MÊS D NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIJ E VI E E
QU,A" O.

Rua: Jonas Ferreira de  Araújo,  738-Fone:448-1855-E-mail camaradeodapolisAlive.com  Deodápolis-MS.

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Sistema de Perícias Médicas - SIPEM

Documento de Perícia Médica

Boletim n° 230057

CPF
542.701.111-00

Nome do Servidor
DONIZETE  JOSE  DOS SANTOS

Data de Abertura
31/10/2024

Município
Deodapolis

Licenças
Número da Matricula
80136023

Cargo
AGENTE DE POLÍCIA JUDICIARIA

Função
INVEST.POLIC
IA
JUD.CL.ESPE
CIAL

Data de Admissão
1/8/2016

rgão de Origem do Servidor
Delegacia-Geral da Policia Civil

RH de Lotação
Delegacia-Geral da Policia Civil 	 -
Estrutura Organizacional de Lotação
2 Delegacia de Policia de Ponta  Pore'

Motivo
Licença para tratamento de saúde

Tipo de Doença
Outras doenças

Licença
Inicial

Data Inicial
28/10/2024

Quantidade de Dias
30

Data Final
26/11/2024

Justificativa
HOMOLOGADO LICENÇA MÉDICA DE ACORDO COMOS MOTIVOS RELACIONADOS NO
SISTEMA. VEDADO 0 PORTE DE ARMA.

' aricia
IAGEPREV/Diretoria de Perícia Médica Previdenciéria

Data de Realização da Perícia
4/11/2024

CCM
Centro Clínico
Multiprofissional

P95

6/1.--bec...e3.

DG---d,,a_rQP --9-erz4— 	19&-u

NS 	o
poQ

19(),2i.45.5

/\714-4‘ p/D-., 	472-4u 6"0  f-v-‘ 5,' iv ro/vvIS

19 _5 ik 	rie-re9s •
u-scrif•i -r-AAJA,. 2 77

Cr-10),"\bio--- 7J-ft.)  C

Li 1'
k S )3404)4

5C)
oe‘di

166)&-:rf 11A14-.0)?,5 	OfQ7W-7)0/,--

CA) 115,4-0 	Ael./62-0

,C)  t‘

/14-  (A  A'Xii) 	/654g

On"--̀  	it  0 ael, 	/794frot„

10 (17

II C.- Ill) 	 F:73

i:c) (67) 99882-6811

Rua Maria Jose Caço Berloffa, 285, Centro,
Deodipolis - MS, CEP: 79790-000

• • •••••• 	••• 	 •••1.• 11,10,1114, .1.40•01, 	••••

	 111.0%

,r 	04.o-Ac.CPF 	t t 04,

. 	...

ie 11.3  !,..31"), tagitxi  fininil no  dia  lt1.1/2o24 	t4.5o tom, on .1-14
t•

PIPTMaritt. em ifastarrret,to 	s44as ativtdati,4, 	 tk*41"5'5 rjt°
. . 	 -

nr„
A

E 	;oil I ro,,lâmxi F 	. 	-

11,116.qt=“k
:i(t.fle.:J4"171.„IS R1A!

-Victor Hugo Trevisan Franzorti - RMS - MS

MEDICO DA ESTRATEGIA DE SAUCE DA FAMIL,1A)
Deodapo - MS, l de  novembro  20

Juir 	rdentBurge, :,...kftorizo o(;¡). 	(u:- Victor Hugo Treviso n Franioni r egi**Aidiagrittstictl
t. calla 	0 nest& atost

OEL DA AZ SANTOS —1°. Secretário VER:

DE FIGUEI DO

rAtO 	 /4E.

VER: FLA' VIO HENRIQUE PATRÍCIO BARRETO

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

FOLHA DE PRESENÇA DE VEREADORES

VER: G  RTO DIAS GUIMARÃES - Presidente

VER°: JUSSARA VANDERLEI — Vice-Presidente

VER: DONIZETE  JOSE  DOS SANTOS

TERMO DE ENCERRAMENTO

Encerro a presente folha de presença, após verificação de que todos os vereadores que acima
assinaram estiveram presentes até o término da Sessão Ordinária da Câmara Municipal de
Deodápolis-MS realizada 	novembro de 2024.

mbro de 2024.

VER:  NOEL  DA Z SANTOS —l0  SECRETÁRIO

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Sistema de Pendas Médicas - SIPEM

Documento de Perícia Médica

Boletim n° 230057

CPF
542.701.111-00

Nome do Servidor
DONIZETE  JOSE  DOS SANTOS

Data de Abertura
31/10/2024

Município
Deodapolis

Licenças
Número da Matricula
80136023

Cargo
AGENTE DE POLÍCIA JUDICIARIA

Função
INVEST.POLIC
IA
JUD.CL.ESPE
CIAL

Data de Admissão
1/8/2016

gão de Origem do Servidor
Delegacia-Geral da Policia Civil

RH de Lotação
Delegacia-Geral da Policia Civil 	 -
Estrutura Organizacional de Lotação
2a  Delegacia de Policia de Ponta Por5

Motivo
Licença para tratamento de saúde

Tipo de Doença
Outras doenças

Licença
Inicial

Data Inicial
28/10/2024

Quantidade de Dias
30

Data Final
26/11/2024

Justificativa
HOMOLOGADO LICENÇA MEDICA DE ACORDO COMOS MOTIVOS RELACIONADOS NO
SISTEMA. VEDADO 0 PORTE DE ARMA.

ricia
AGEPREV/Diretoria de Perícia Médica Previdenciária

Data de Realização da Perícia
4/11/2024

Ates  tn. pang o$,
tr atop :1 de 53
R1(), For: d rr  o
I (um)  dia  pihr

fotinsi
tritclivo

.5atic3-4 1/14,15 WAS

Victor Hugo rreviszn Frarizoni - RMS - MS 5000347
MEDICO DA ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILTA

eed apolis - MS,  lide  novt-rnbro de 2024

d Vanderter
010 rieste

tor Huge Trevisan 	 ;2r

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8